
 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

N.  25/ 2024 

DETERMINAZIONE 

 

FIRMA DEL CONTRATTI DI CONCESSIONE DEL FINANZIAMENTO E 

LIQUIDAZIONE ANTICIPI PER I PROGETTI CON AIUTI DI STATO DEL BANDO SPF 

01/2023 - Fondo per piccoli progetti GO! 2025, gestito dal GECT GO, finanziato dal 

Programma INTERREG VI-A ITALIA-SLOVENIA 2021-2027 

CUP B89I22002210007 

 

LA DIRETTRICE 

Premesso che: 

la Capitale Europea della Cultura (CEC) è un titolo onorifico conferito ogni anno a 

due città appartenenti a due diversi Stati membri dell’UE. A seguito della procedura di 

selezione svoltasi negli ultimi mesi del 2020, la Giuria di esperti internazionali ha 

proposto la città di Nova Gorica, in collaborazione con Gorizia, quale vincitrice del titolo 

per l’anno 2025 (GO! 2025); 

il Programma di cooperazione Interreg Italia-Slovenia nel periodo di 

programmazione 2021-2027 ha deciso di sostenere la Strategia GO! 2025 Nova Gorica 

- Gorizia Capitale Europea della Cultura, cofinanziando il Fondo per piccoli progetti GO! 

2025 (SPF) che sarà gestito dal GECT GO quale Beneficiario unico; 

in base al Programma di cooperazione Interreg Italia-Slovenia 2021-2027, il GECT 

GO gestisce lo Small Project Fund (SPF) attraverso cui può finanziare piccoli progetti 

nell'ambito dell'Obiettivo Specifico 4.6: “Valorizzare il ruolo della cultura e del turismo 

sostenibile nello sviluppo economico, nell'inclusione sociale e nell'innovazione sociale”. Lo 

SPF intende incoraggiare una maggiore cooperazione nel settore e sfruttare le sinergie 

con le iniziative legate alla Capitale Europea della Cultura 2025 per massimizzare le 

potenziali ricadute sul turismo in tutta l'area. ll Fondo ha l’obiettivo di supportare la 

Capitale Europea della Cultura nel 2025 arricchendo l’offerta sul territorio e creando il 

substrato necessario per le attività previste nel 2025 ed oltre, complementari ai progetti 

già previsti dal bid book.  

Visto: 

il documento di Programma "Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027” - codice CCI 

2021TC16RFCB034, approvato dalla CE con Decisione di esecuzione della Commissione 

C (2022) 5745 del 3 agosto 2022 in cui lo SPF è inserito come iniziativa strategica gestita 

dal GECT GO; 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

il Contratto di concessione del finanziamento n. 0002254/P/CON sottoscritto tra 

l'Autorità di Gestione del Programma ed il GECT GO in data 03/08/2023; 

la Determina n. 18/2023 dd. 23/02/2023 con la quale la Direttrice del GECT GO ha 

approvato il bando SPF 01/2023 e i relativi allegati per la presentazione delle proposte 

progettuali relative al fondo per piccoli progetti GO! 2025, per un importo pari a € 

3.000.000,00, riservandosi la possibilità di scorrimento di graduatoria e allocazione di 

ulteriori risorse;  

la Determina n. 68/2023 dd. 15/09/2023 con la quale la Direttrice del GECT GO ha 

recepito e approvato la proposta di graduatoria provvisoria predisposta dalla 

commissione del GECT GO ed ha ammesso al finanziamento n. 27 progetti per un totale 

di € 4.491.032,19 incrementando il budget a bando di ulteriori € 1.500.000,00; 

che si è proceduto con i controlli di cui agli art. 4 e 5 del Bando 1/2023, ovvero con 

i controlli di verifica dell’assenza di doppio finanziamento, verifiche degli aiuti di stato e 

controlli precontrattuali; 

che per i progetti di seguito elencati, si sono conclusi i controlli precontrattuali, si è 

conclusa la valutazione degli Aiuti di stato del progetto ed è stato predisposto il 

contratto di concessione del finanziamento: 

- Soča_KV codice di progetto SPF0100077 - SI56 6100 0001 2315 855 

- KONFIN codice di progetto SPF0100349 - SI56 6400 0991 1077 346 

- ZRCALA codice di progetto SPF0100512 - IT55 J030 6964 5821 0000 0003 768 

che per i progetti sopra elencati sono stati rilevati aiuti di stato, che ricadono in 

regime de minimis: 

- Soča_KV codice di progetto SPF0100077 si è proceduto all’iscrizione dell’aiuto al 

LP a sistema RNA con codice id RICHIESTA 23417564, 28025 (26773) 

- KONFIN codice di progetto SPF0100349 si è proceduto all’iscrizione dell’aiuto a 

sistema RNA con codice:  

− LP id RICHIESTA  23418056, 28025 (26773) 

− PP id RICHIESTA 23418246, 28025 (26773) 

- ZRCALA codice di progetto SPF0100512 si è proceduto all’iscrizione dell’aiuto a 

sistema RNA con codice: 

− LP: id RICHIESTA 23418613, 28025 (26773) 

− PP: id RICHIESTA 23418762, 28025 (26773) 

che per i progetti di seguito elencati si è inoltre proceduto d’ufficio alla modifica 

degli indicatori di output e di risultato che presentavano errori dovuti a errata 

interpretazione e le modifiche sono state inserite d’ufficio direttamente nel sistema 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

JEMS e per tali progetti si terrà conto dell’ultima versione dell’Application form presente 

a sistema: 

- Soča_KV codice di progetto SPF0100077 

- ZRCALA codice di progetto SPF0100512 

che i Lead Partner dei progetti sopra citati hanno inviato copia firmata del contratto 

di concessione del finanziamento, accettando così anche le eventuali modifiche agli 

indicatori.  

Considerato 

la richiesta di prefinanziamento del GECT GO inviata in data 18/10/2023 all’ADG, e 

la liquidazione dell’importo richiesto in misura pari al 50% della quota prevista per 

l’attuazione del bando SPF 01/2023 (€ 4.500.000,00), e la rispettiva liquidazione della 

quota di € 2.250.000,00, di cui € 1.800.000,00 di cofinanziamento FESR ed € 450.000,00 

a valere sul fondo di rotazione nazionale italiano. 

si prende atto che nell’ambito dei progetti finanziari è stato richiesto il 

prefinanziamento non ancora liquidato per il progetto Soča_KV codice SPF0100077 

dal LP Zavod Leeway Collective, con sede in Zgornja Lipnica 24°, 4246 Kamna Gorica 

per un importo pari a € 24.900,00; 

Verificata la presentazione delle adeguate garanzie da parte del partner che 

beneficeranno del prefinanziamento, così come previsto da bando SPF 01/2023 al 

punto 2.7 e 5.  

Visto 

che ai sensi dell’art. 3 dello Statuto del GECT GO, il compito principale del GECT GO 

è l’implementazione dei programmi di cooperazione territoriale e dei progetti 

cofinanziati dall’UE e da altri meccanismi finanziari, con la funzione - nel quadro degli 

obiettivi prefissati - dell’implementazione di azioni specifiche, programmi, progetti, con 

o senza contributo finanziario dell’UE; 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per 

l’organizzazione interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015;   

la deliberazione dell’Assemblea dd. 19/12/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio preventivo annuale 2024 e pluriennale 2024-2026 del GECT GO e relativi 

allegati e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria;   

ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è 

stata espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 

ottobre 2009, nel Registro GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 

2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014);  

Tutto ciò premesso e considerato.  

DETERMINA 

1. di procedere alla firma del contratto di concessione del finanziamento per i 

progetti: 

- Soča_KV codice di progetto SPF0100077 

- KONFIN codice di progetto SPF0100349 

- ZRCALA codice di progetto SPF0100512 

2. di predisporre la liquidazione dell’anticipo come sopra elencato, nelle modalità 

previste dal Contratto di concessione del finanziamento ed entro 30 giorni di 

calendario dall’invio da parte del GECT GO della copia controfirmata del contratto; 

l’anticipo sarà corrisposto sulle coordinate bancarie dichiarate dal LP Zavod 

Leeway Collective del progetto Soča_KV, con sede in Zgornja Lipnica 24a, 4246 

Kamna Gorica, su IBAN: SI56 6100 0001 2315 855 per un totale di € 24.900,00; 

3. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al 

fine di predisporre tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il 

corretto e razionale svolgimento delle procedure. 

 

Gorizia, 14/03/2024 

La direttrice GECT GO 

Dott.ssa Romina Kocina 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

